INDICAÇÃO Nº
1828
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para a aquisição de um ônibus com ar condicionado para a área de saúde do município de Dirce Reis.

JUSTIFICATIVA

O município de Dirce Reis, com uma população aproximada de mil e setecentos habitantes, classificada no grupo 5 do IPRS, por ter uma baixa arrecadação não tem condições de arcar com as despesas para a aquisição deste ônibus.

Como os tratamentos mais graves de saúde, somente são encontrados em grandes centros distantes do município, com a aquisição deste ônibus, poderá dar aos  usuários de seu sistema de saúde, viagens mais confortáveis e com um maior número de pacientes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1134179 210513 1134